
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 9Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 255/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 03 ½ diárias ao 
Procurador do Estado José Galhardo Martins Carvalho, Id. Funcional nº 
57193453/1, para participação no VII Encontro Nacional das Procurado-
rias Fiscais, no período de 07.05 a 10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425193
PORTARIA Nº 260/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias 
à Procuradora do Estado, Renata de Cássia Cardoso Magalhães, Id. Fun-
cional nº 55589783/1, para participação no VII Encontro Nacional das 
Procuradorias Fiscais, no período de 08.05 a 10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425223
PORTARIA Nº 259/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao 
Procurador do Estado Rodrigo Baia Nogueira, Id. Funcional nº 5903084/2, 
para participação no VII Encontro Nacional das Procuradorias Fiscais, no 
período de 08.05 a 10.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425216
PORTARIA Nº 254/2019 – PGE.G., 16 de abril de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária ao ser-
vidor Israel da Silva Paixão, Assessor, Id. Funcional nº 5905704/1, a fi m 
de realizar carga dos autos do processo nº 0001558-32.2015.814.0061 e 
obter certidão de carga do processo nº 0001584-38.2019.8.14.0110, no 
dia 26.04.2019.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Tucurui/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425235

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 267/2019 – PGE.G., 17 de abril de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 248/2019-PGE.G., de 15.04.2019, 
publicada no DOE nº 33.853, de 16.04.2019, que concedeu diárias ao 
servidor Ibraim José das Merces Rocha, para comparecimento na comarca 
de Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 425247

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 114/2019-GAB, 17 de abril de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/158689.

RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Franklin José Neves Contente, 
matrícula nº 5947025/1, ocupante do cargo de Assessor Superior II, que 
viajará a serviço para Brasília/DF, no dia 23/04/2019, a fi m de participar 
de Reuniões Técnicas no Ministério da Transparência, Fiscalização e Con-
troladoria Geral da União; Tribunal de Contas da União.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 425444
Portaria AGE Nº 115/2019-GAB, de 17 de abril de 2019.
O GERENTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Porta-
ria AGE Nº 099/2019-GAB de 11/04/2019, e de acordo com o Decre-
to Estadual Nº 734/1992, de 07/04/1992, a Orientação Normativa AGE 
Nº 001/2008, de 11/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 
2019/158654.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Ilton Giussepp Stival Mendes da 
Rocha Lopes da Silva, matrícula nº 5945964/1, ocupante do cargo de 
Auditor Geral do Estado, que viajará a serviço para Brasília/DF, no dia 
23/04/2019, a fi m de participar de Reuniões Técnicas no Ministério da 
Transparência, Fiscalização e Controladoria Geral da União; Tribunal de 
Contas da União.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVALDO BAIA RODRIGUES DA SILVA JUNIOR
Gerente Técnico de Fiscalização Auditoria e Avaliação de Gestão

Protocolo: 425453

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 052 DE 16 DE ABRIL DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, de 1º de Ja-
neiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 
e ainda,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
CONSIDERANDO a Portaria n° 003 de 07 de Março de 2019, publicada no 
DOE n° 33.821 de 11 de Março de 2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR, para atuar como ADC suplente desta Fundação a servido-
ra,SHIRLENE DA SILVA COSTA, matricula 54185947-03, cargo: Coorde-
nadora de Núcleo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 425331

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 024, DE 24 DE JANEIRO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 1º de ja-
neiro de 2019, publicado no D. O. E. nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no Decreto 
Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei Estadual 
n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora Gizelle do Socorro Araújo de 
Alencar matrícula nº. 80845073/1, lotada nesta Secretaria de Estado de 
Administração, responsável pelos trabalhos advindos do Pregão Eletrô-
nico para Registro de Preços, - SRP Nº 003/2019, conforme processo 
n.º 2019/26957, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão 
de obra, de vigilância patrimonial armada e desarmada, para atender às 
necessidades das unidades dos órgãos e entidades do Poder Executivo em 
diversos municípios do Estado do Pará.
II – DESIGNAR como Pregoeiro Substituto o servidor: Ítalo Juliano Garcia 
Vaz, Matrícula nº 57225259/3, lotado na Secretaria de Estado de Admi-
nistração – SEAD.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores Ale-
xandre Bezerra Matos, matrícula nº. 55587312/1 e Maria Angélica Santos 
de Souza, matricula nº 57212559/1, lotados na Secretaria de Estado de 
Administração – SEAD.


